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DZIEŃ EUROPEJSKI
21 maja 2010 r. po raz kolejny odbył się w naszej szkole 

,,Dzień Europejski”. Uczniowie szkoły podstawowej i gim-
nazjum przygotowali ciekawe prezentacje poświęcone ko-
lejnemu sąsiadowi Polski, państwu czeskiemu. Klasy IV-VI 

przygotowały prezentacje w formie plakatów, które posłu-
żyły za dekorację i w ciekawy sposób przybliżyły uczniom 
ogólne informacje o państwie czeskim. 

Dzień Europejski poprowadzili uczniowie klasy II gim-
nazjum, która przygotowała również prezentację multime-
dialną dotyczącą historii Czech. Duży aplauz zyskała krótka 
inscenizacja przedstawiająca w sposób komiczny legendę  
o założeniu stolicy Czech – Pragi.

Uczniowie klasy III gimnazjum przedstawili informacje 
z zakresu geografii. Ponadto prezentacja klasy III wzboga-
cona była o ciekawe i godne zwiedzenia miejsca znajdujące 
się na obszarze Republiki Czeskiej. Na koniec uczniowie 
odsłuchali hymn prezentowanego państwa. 

Jako ostatnia wystąpiła klasa I gimnazjum, która również 
w formie prezentacji multimedialnej ukazała tradycję i kul-
turę Czech. ,,Smakowite ciekawostki” czyli kulinarne przy-
smaki czeskie oraz wyroby z kryształów charakterystyczne 
dla tego państwa zainteresowały uczniów i ujęły swoją ory-
ginalnością.

Marzena Ciszewska

Wyniki sprawdzianu szóstoklasistów
Znamy już wyniki sprawdzianu szóstoklasistów. Po raz kolejny możemy być dumni z naszych uczniów i na-

uczycieli. Ponownie uzyskali wysokie wyniki, które prezentujemy na wykresie.
Red.
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Dnia 30. 04. 2010r. późnym popołudniem w bu-
dynku remizy OSP odbył się Wieczór Katyński, po-
święcony w całości ofiarom dwóch tragedii; tej sprzed 
70 lat oraz tej z 10 kwietnia 2010r. Wszyscy zebrani 
mieli okazję zobaczyć spektakl poetycki pt.: „Listy  
z Katynia”, przygotowany pod bacznym okiem pani 
Małgorzaty Muchy i pani Marzeny Ciszewskiej oraz 
wysłuchać wspaniałego recitalu fortepianowego pana 
Jarosława Miszczyka. Na końcu zabrał głos pan pro-
wadzący szkołę – Michał Znamirowski, który opo-
wiedział bardzo wzruszającą historię, po czym za-
prosił zebranych na wernisaż wystawy, noszącej ty-
tuł: „Cmentarz Ofiar Totalitaryzmu w Charkowie”. 
Mam nadzieję, że cała uroczystość zostanie na długo  
w naszej pamięci i każdy będzie wspominał ją z reflek-
sją.

Anita Podsiadło

Z ostatniej chwili:
CIVIS ET PATRIA

W konkursie na projekt edukacyjny „Małopolska-
moje miejsce na ziemi, moja mała ojczyzna” wzięły 
udział zarówno Szkoła Podstawowa jak i Publiczne 
Gimnazjum im. św. Franciszka z Asyżu (dwa od-
dzielne projekty).

Jest nam niezmiernie miło, że w uznaniu działań 
kształtujących tożsamość młodego pokolenia Pola-
ków Jury konkursu przyznał obu szkołom certyfika-
ty CIVIS ET PATRIA .

Koordynatorkami nagrodzonych projektów są 
Renata Jagiełka (w gimnazjum) i Natalia Znami-
rowska (w szkole podstawowej).

Red.                                             

Pamięć. Ile znaczy to słowo we współczesnym świecie?  
Czas nie gra roli. Mimo upływu lat, wciąż jest ta blizna, 
która goi się bardzo ciężko. Blizna cierpienia, mordu, bólu  
i niepewności. Są wydarzenia, które zapisały się czarną 
kartą w historii naszego narodu. Są miejsca, w których 
trudno by nasze serce biło spokojnie i w których trudno 
nie ulegać emocjom. To miejsca naznaczone krwią narodu 
polskiego. 

Jedną z przykrych dla mnie wycieczek szkolnych 
był wyjazd do Oświęcimia. Patrząc przez pryzmat upły-
wającego czasu wszystkim trudno jest zrozumieć jak 
okrutny, bezwzględny i zawistny potrafi być człowiek. 
Co czuje istota ludzka w tak tragicznej chwili? Smu-
tek, bezradność, strach, a jednocześnie żal. Żal do osób, 
które dopuściły się tej zbrodni. Człowiek stworzo-
ny jest by kochać, a nie po to, by nienawidzić. Wciąż 
trudno mi zrozumieć skąd na świecie tyle przemocy  
i zła. O ile pięknej byłoby, gdyby na ziemi panował pokój , 
a człowiek człowiekowi był bratem, bo najstraszniejsze 
jest w tym to, że ludzie ludziom zgotowali ten los...       

Justyna Piekara

O Ś W I Ę C I M
- wciąż żywy dowód okrutnej przeszłości
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Tegoroczna, X już jubileuszowa edycja Gminnego Konkursu 
Plastycznego „Iwanowickie Pejzaże”, przebiegała pod hasłem 
„Moje miejsce na Ziemi – moja piękna mała ojczyzna”. Chcieli-
śmy, aby młodzi twórcy właśnie w pracach plastycznych wyrazili 
swoją miłość do miejsca zamieszkania, do swojej wsi, do pięk-
nych okolic, których u nas przecież nie brakuje. Wszystkie te uro-
cze zakątki możemy podziwiać na naszej wystawie.

Konkurs już po raz dziesiąty mógł się odbyć dzięki życzliwo-
ści wielu osób. Wójt Gminy Iwanowice - pan Zbigniew Toma-
szek objął honorowy patronat nad naszym konkursem również po 
raz dziesiąty. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury - pani Helena 
Nawalany oraz Przewodniczący Gminnej Komisji ds. profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych - pan Stanisław Szym-
ski ufundowali nagrody dla laureatów.

Komisja Konkursowa w składzie: p. Helena Nawalany, Dorota 
Bartuś oraz Karina Znamirowska po długich dyskusjach przyzna-
ła nagrody i wyróżnienia. Został pobity rekord  sprzed trzech lat, 

JUBILEUSZOWE 
„IWANOWICKIE PEJZAŻE”

Wspaniałą zabawą 
udało się zdobyć nagrodę!

Klasa II wraz z wychowawczynią podczas omawiania le-
gend krakowskich, stworzyła wspólną pracę, niezwykłe dzieło 
– fresk. Inspiracje do jego tworzenia stanowiły książki wybit-
nego znawcy historii Jana Adamczewskiego „Legendy starego 
Krakowa”, „Opowieści starego Krakowa”.  Nasze malowidło 
ścienne powstawało na podłodze przez kilka kolejnych dni  
i sprawiało wiele frajdy artystom. Na rozłożonej tapecie każdy 
zajmował kawałek powierzchni, na której ilustrował wybraną 
legendę ze słynnego grodu Kraka. Wszyscy bardzo starannie 
wykonywali swoje zadanie, chętnie pomagali sobie wzajem-
nie. 

Jakie zdziwienie było, gdy nasza praca wysłana na konkurs 
ogólnopolski „Legendy krakowskie” ogłoszony przez Dom 
Kultury „Wola” w Krakowie zdobyła wyróżnienie specjalne  
w swojej grupie wiekowej.

 Podczas uroczystego rozdania nagród 27 marca, zacne jury 
podkreśliło jak trudny był wybór, gdyż wpłynęło ponad 1000 
prac z całej Polski. Naszym uczniom zostały wręczone imienne 
dyplomy oraz nagrody książkowe, a na ręce pani wychowaw-
czyni złożone serdeczne gratulacje niezwykłego pomysłu.

Kataryzna Nogieć

BRAWO WOJTEK!!!
Składamy gratulacje Wojciechowi Kowalskiemu, 

który brał udział w Ogólnopolskim Konkursie Matema-
tycznym „Panda” i zajął drugie miejsce. Uzyskał 59 na 
60 punktów. Bardzo nas cieszy ten wynik zwłaszcza, że 
o kolejności decydował każdy punkt.

Oprócz Wojtka z naszej szkoły brało udział 11  
uczniów. Wśród nich Dominika Murzyn, której zabrakło 
jednego punktu do dyplomu wyróżnienia.

Wszystkim uczestnikom życzymy dalszych sukce-
sów!

WYRÓŻNIENIE DLA TEATRZYKU

Emocji było wiele, trema ogromna. Jak zawsze przed 
występem. Tym bardziej, że na Małopolskich Spotka-
niach Teatrzyków Dziecięcych w jury zasiadają rówie-
śnicy młodych aktorów. Są oni niezwykle krytyczni  
i surowi. A w tym roku mieli wyjątkowo trudne zadanie, 
gdyż do XVIII już konkursu zgłosiło się aż dwadzieścia 
dziewięć zespołów. Tylko dziewięć z nich zostało no-
minowanych do nagród i wyróżnień. Wśród nich zna-
lazł się również nasz ,,Teatrzyk na  schodkach”, który 
zdobył wyróżnienie. Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów. 

M.K.

Sukces Natalii
Po raz trzeci uczniowie szkoły podstawowej brali udział  

w Małopolskim Konkursie Literackim i Plastycznym pod Patro-
nem Konsula Honorowego Królestwa Danii – Janusza Kahla, 
Prezydenta Miasta Krakowa – Jacka Majchrowskiego, Małopol-
skiego Kuratora Oświaty – Aleksandra Palczewskiego, Muzeum 
Historycznego Krakowa organizowanym przez Szkołę Podstawo-
wą nr 101 im. Hansa Christiana Andersena w Krakowie. W tym 
roku młodzi artyści i literaci zmagali się hasłem: W zaczarowanym 
ogrodzie. Prace oceniało jury pod przewodnictwem prof. Andrzeja 
Linerta, znanego specjalisty w zakresie literatury polskiej i po-
wszechnej, wiedzy o książce i historii teatru. Wśród setek prac 
został zauważony utwór Natalii Cichy, uczennicy klasy II. Osią-
gnięcie to jest tym cenniejsze, iż Natalka była najmłodszą laure-
atką w konkursie literackim tej edycji, a zdobyła w nim nagrodę 
trzeciego stopnia. W Dniu Dziecka laureatka wraz z panią wycho-
wawczynią – Katarzyną Nogieć, zostały zaproszone na uroczystą 
galę rozdania nagród do Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. 
Nagrodę osobiście wręczał przewodniczący jury, a gratulację skła-
dali przedstawiciele różnych organów.

Laureatce serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów!
K.N

kiedy to napłynęło 487 prac, w tym roku było ich 509! Przyznano 
30 nagród i 14 wyróżnień regulaminowych, 2 nagrody specjalne 
ufundowane przez p. Michała Znamirowskiego – osobę prowadzą 
nasze szkoły oraz 24 nagrody dla uczniów szkół w Poskwitowie 
ufundowane przez Radę Rodziców. Konkurs zorganizowała p. Na-
talia Znamirowska we wspólpracy z p. Joanną Kowalską. 

Natalia Znamirowska
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Złoto, srebro i brąz naszych uczniów
Ogólnopolskie Mistrzostwa UKS w wioślarstwie halowym

24 kwietnia br. w Warszawie  odbyły się Ogólnopolskie 
Mistrzostwa Uczniowskich Klubów Sportowych w wioślar-
stwie halowym. Kilkuset uczniów z całej Polski walczyło  
o tytuły mistrzowskie w 4-osobowych sztafetach oraz  
o najlepsze wyniki indywidualne.

Kraków reprezentowali  zawodnicy UKS SALWATOR 
„NPS”. Trenerzy Janusz Włodek i Magdalena Włodek 
wystawili liczną reprezentację, która wróciła ze sporymi 
sukcesami. Uczniów reprezentowały sztafeta dziewcząt  
i chłopców Gimnazjum w Poskwitowie.

Sztafeta dziewcząt powróciła z pucharem za zdobyte III 
miejsce. Również sztafeta chłopców zdobyła III miejsce. 

Już po raz siódmy odbyły się w naszej szkole zmagania naj-
lepszych najmłodszych aktorów gminy Iwanowice. Konkurs miał 
miejsce 24 kwietnia, a przybyło na niego 28 reprezentantów klas 
„0”- III.

W tym roku dzieci prezentowały jeden dowolnie wybrany 
wiersz Stanisława Jachowicza. Autor ten jest uznawany za najlep-
szego bajkopisarza dla dzieci swojej epoki i faktycznego twórcę 
polskiej literatury dziecięcej. 

Skład tegorocznego jury tworzyli: pani Marta Bolińska (dok-
tor nauk humanistycznych, historyk literatury i krytyk literacki, 
literaturoznawca, specjalista m. in. w zakresie literatury dla dzie-
ci i młodzieży), pani Iwona Żarkowska (nauczycielka nauczania 
zintegrowanego w Słomnikach, która od samego początku towa-
rzyszy naszemu konkursowi) oraz ksiądz Dominik Koston (ksiądz 
prefekt z parafii Iwanowice). Oceniając aktorów jury zwracało 
uwagę na ciekawą prezentację, deklamowanie z zastosowaniem 
zmiany tonu głosu, tempa, zastosowanie pauz i akcentu logiczne-
go, dobór stroju i rekwizytów.

Nasi uczniowie zdobyli nagrody bądź wyróżnienia w każdej 
kategorii, i tak: w kategorii klas „0” - I miejsce zdobyła Marle-
na Murawska; w kategorii klas I - II miejsce Weronika Stąpała;  
w kategorii klas II - II miejsce Damian Siemieniec, zaś w kategorii 
klas III wyróżnienie przypadło Natalii Kubik.

Nagrody, których fundatorem był Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Iwanowicach zostały przyznane za zajecie I, II, III miejsca 

Indywidualnie mistrzem w roczniku 1995 został Przemy-
sław Wieczorek, a w roczniku 1996 srebrny medal zdobył 
Mateusz Słota. 

W zawodach brali udział także zawodnicy niepełno-
sprawni. Sukces osiągnęła także krakowska reprezenta-
cja  zawodników niepełnosprawnych z UKS SALWATOR 
„NPS”. 

Sukcesy te są niewątpliwie również trenerów przygoto-
wujących młodzież: Magdaleny Włodek i Janusza Włod-
ka.

Red.

oraz wyróżnienia. Wręczyła je pani Iwona Solecka (reprezentant-
ka pana wójta) po występie wszystkich uczestników i po poczę-
stunku, na który zostali zaproszeni wszyscy mali aktorzy wraz ze 
swoim rodzeństwem i ich opiekunowie, panie wychowawczynie, 
rodzice.

Na zakończenie, podsumowanie VII edycji Konkursu Teatr 
Jednego Aktora, kilka słów do gości skierował pan prowadzący 
Michał Znamirowski, który również wręczył dyplomy dla po-
szczególnych szkół oraz ufundowane przez niego upominki książ-
kowe dla wzbogacenia bibliotek szkolnych.

Pamiętajmy jak ważne w rozwoju dziecka są konkursy tego 
typu. Pozwalają rozwijać wrażliwość estetyczną dziecka, jego in-
dywidualne zdolności twórcze, pogłębiają jego wiedzę na temat 
twórczości poetów polskich.   

Dziękujemy, za każde miłe słowo skierowane w naszą stronę. 
Cieszymy się, że tak chętnie uczestniczycie w naszym konkursie! 
Do zobaczenia za rok!

Katarzyna Nogieć

TEATR JEDNEGO AKTORA
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Wywiad z p. Markiem Piekarą

Pan Marek Piekara. Mieszkaniec podkrakowskiej wsi – Poskwi-
tów. Założyciel firmy Krak – marfish. Kochający ojciec i mąż. Zgo-
dził się przeprowadzić z nami wywiad i udzielić nam odpowiedzi na 
nasze trudne i liczne pytania. Opowiadał o swoim życiu osobistym, 
przetwórni oraz jego działalności społecznej.
Czy zawsze zajmował się Pan przetwórstwem ryb?
Przetwórstwem ryb zacząłem się zajmować od 1993, wtedy też powstał 
zakład przetwórstwa rybnego, natomiast wcześniej także handlowałem 
rybami. Myślę, że to był poniekąd powód mojego późniejszego zało-
żenia przetwórni.
„Początki są zawsze najgorsze” czy w pana przypadku też tak było?
Tak, początki były bardzo trudne. Zwłaszcza ze względu na małą wie-
dzę na ten temat, brak lokalu, kłopoty organizacyjne, wdrażanie na ry-
nek naszych produktów.
Jaki był pierwszy produkt Pańskiej firmy?
Pierwszym produktem były filety śledziowe słabo solone „A’LA MA-
TIAS”, nie chwaląc się, od razu przypadły wielu ludziom do gustu  i są 
w produkcji do dnia dzisiejszego.
Skąd sprowadza Pan śledzie?
Śledzie sprowadzamy głównie z Islandii, Norwegii i Wysp Owczych.
Czy istnieją filie Pana firmy?
Nie, zakład w Poskwitowie jest jedynym zakładem, jest naszym 
oczkiem w głowie.
Jak dużą ma Pan konkurencję?
Trzeba przyznać, że konkurencja nie jest mała, ale to chyba jak w każ-
dej dziedzinie. Jakość i smak naszych produktów gwarantuje powodze-
nie przedsięwzięcia.
Czy lubi Pan swoją pracę?
Tak, bardzo lubię.
Pani J. Piekara (żona Pana Marka) dodaje: to prawie całe jego życie! 
(uśmiecha się tajemniczo).
Czy ma Pan własne receptury śledzi?
Tak, opracowane przez siebie i pracowników, wynikające z potrzeb  
i oczekiwań konsumentów. Oprócz tego dobrze jest, kiedy zakład ma 
jakieś flagowe, właściwie autorskie przetwory.
Proszę opowiedzieć o nazwach wyrobów związanych z naszą gminą.
Pierwszym z nich był „Przysmak Zagajski”. Nazwa pochodzi od miej-
scowości, z której pochodzę, a potem „Zakąska Poskwitowska”, tu 
chyba tego, skąd się wzięła nazwa nie trzeba tłumaczyć. (Pan Marek 
uśmiecha się znacząco, wszak nasze spotkanie odbywa się w Poskwi-
towie).
Czy smakują Panu własne wyroby?
Mnie smakują wszystkie ryby i śledzie! Ale anegdotą jest to, że moja 
żona bardzo nie lubi makreli! (Akurat siedzimy pry makrelce z rusztu. 
Pani Jolancie smakuje.)
Skąd pomysł na letnie pikniki?
Letnie pikniki zawsze organizowane są w rocznicę otwarcia zakładu. 
W tym roku będzie szósta! Chcemy docenić klientów, po prostu usiąść, 

Konkurs 
„LUDZIE POWIATU KRAKOWSKIEGO”

W poniedziałek, 19 kwietnia br. w sali obrad Starostwa 
Powiatowego w Krakowie odbył się konkurs „LUDZIE 
POWIATU KRAKOWSKIEGO” zorganizowany przez 
Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli. Konkurs, 
którego adresatem była młodzież szkół gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu krakowskiego zo-
stał objęty honorowym patronatem starosty krakowskiego 
Józefa Krzyworzeki. 

Celem konkursu było zapoznanie uczniów z wybit-
nymi postaciami, których działalność intelektualna, spo-
łeczna, biznesowa, przyczyniła się do rozwoju powiatu 
krakowskiego, stanowi też pozytywny przykład aktywno-
ści obywatelskiej. Uczniowie musieli przygotować prace 
konkursowe, które powinny przyczynić się do rozwijania 
kompetencji interdyscyplinarnych, umiejętności docierania 
i korzystania z różnych źródeł informacji, poszukiwania 
sojuszników, współpracy w grupie, planowania i organizo-
wania pracy. Prace konkursowe mogły dotyczyć jednego  
z czterech poniższych tematów: „Wkład wybitnych jedno-
stek w rozwój powiatu krakowskiego”, „Zasoby ludzkie 
powiatu krakowskiego. Perspektywy rozwoju w dziedzi-
nie: edukacji, zatrudnienia”, „Zwykli mieszkańcy powiatu 
krakowskiego i ich niezwykłe dokonania”, „Nie pytajmy 
co może dla nas zrobić powiat krakowski. Pytajmy, co my 
możemy dla niego uczynić. (Parafraza myśli J.F. Kennedy’ 
ego)”. 

Głównym założeniem dydaktycznym konkursu było za-
interesowanie młodzieży sprawami społeczności lokalnej, 
rozwojem regionu, przez pryzmat aktywności społecznej 
jej mieszkańców. Prace konkursowe mogły być wykonane  
w formie: folderów, albumów, monografii, esejów, badań 
empirycznych np. ankiety, prezentacji multimedialnej, fil-
mu dokumentalnego, audycji i innych. Do konkursu zgłosiły 
się trzy szkoły gimnazjalne oraz pięć ponadgimnazjalnych. 
W Kategorii szkół gimnazjalnych zwyciężyli uczniowie 
Gimnazjum nr 2 w Skawinie, a wśród szkół ponagimna-
zjalnych nalepisz okazali się licealiści z Krzeszowic. Lau-
reatom nagrody i pamiątkowe dyplomy wręczyli starosta 
krakowski Józef Krzyworzeka, wicestarosta Andrzej Fur-
manik oraz przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Kar-
czewski. Wyniki:

Kategoria: Szkoły gimnazjalne
I. Gimnazjum nr 2 w Skawinie – 302 pkt
II. Publiczne Gimnazjum w Poskwitowie – 296 pkt
Tomasz Cerek, Dominika Mucha, Katarzyna Stąpała, 

Jakub Szklarski
III. Gimnazjum w Zabierzowie – 292 pkt

Za: http://powiat.krakow.pl/aktualnosci,task,show,i-
d,574,konkurs-%E2%80%9Eludzie-powiatu-krakowskie-
go%E2%80%9D.html

Red.
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W miesiącu kwietniu grupa uczniów z naszej szkoły 
wspomagana przez gimnazjalistów odbyła wycieczkę do na-
szego Kościoła parafialnego, który jest zabytkiem z XVIII 
wieku (z elementami z wieku XV) leżącym na Szlaku Ar-
chitektury Drewnianej. 

Celem wycieczki było bliższe poznanie jego historii, za-
bytkowej materii kościoła, a szczególnie bliższe poznanie 
motywów roślinnych znajdujących się na zabytkach malar-
stwa, rzeźby i architektury. 

Wspotkaniu w kościele uczestniczył ks. prefekt Do-
minik Koston, który opowiedział uczestnikom wy-
cieczki o roli kościoła w życiu ludzi dawniej i obec-
nie, a także wspomagał uczniów przy fotografowa-
niu i filmowaniu. O historii kościoła, jego zabytkach, 
a także motywach roślinnych w malarstwie, rzeźbie  
i budownictwie sakralnym opowiadała p. Karina Znamirow-
ska – historyk sztuki, autorka przewodnika po naszym ko-
ściele „Kościół Parafialny w Iwanowicach”. Pani Karina jest 
też ilustratorką książek dla dzieci i uczniowie wykonywali 
pod jej opieką rysunki tematycznie związane z kościołem. 
Na temat symboliki roślin w życiu religijnym człowieka  
w nawiązaniu do naszych „Szkolnych Ogrodów Przodków” 
szczególnie Ogrodu Biblijnego i Średniowiecznego mówiła 
p. katechetka Renata Jagiełka. 

Po wysłuchaniu pogadanek i dyskusji uczniowie wyko-
nywali notatki, szkicowali oraz fotografowali i filmowali 
wnętrze kościoła. Obecnie dokonują opracowania materia-
łów: montują krótki film, projektują widokówki, wykonują 
prezentację multimedialną, piszą notatki do gazety szkolnej. 
Wkrótce, w najbliższych numerach „Teraz Szkoła!” zostaną 
one opublikowane.

Natalia Znamirowska

Motywy roślinne 
w kościele w Iwanowicach

porozmawiać.  Możemy wtedy dowiedzieć się, jakie jest ich zdanie, co 
najbardziej im smakuje. Takie spotkania na pewno są też formą promo-
cji zakładu.
Ilu ludzi zatrudnia Pan w swoim zakładzie?
W zakładzie zatrudnionych jest ok. 40 osób. Pochodzą one głównie  
z gminy Iwanowice i okolic. Najwięcej z Poskwitowa i Iwanowic.
Jest Pan znany w środowisku ze swej działalności społecznej. Proszę 
coś o tym opowiedzieć. 
Bardzo lubię pomagać, a poza tym wierzę w to, że dobro, które dajemy 
innym powraca ze zdwojoną siłą. A nawet jeśli nie, to krąży po świecie 
i do kogoś na pewno trafi. Mam nadzieję, że do kogoś, kto tego najbar-
dziej potrzebuje.
Skąd wziął się pomysł na działalność społeczną w klubie sportowym?
Ten pomysł wziął się z wielkiej miłości do piłki nożnej  
i z chęci do działalności społecznej. W ten sposób mogę też kontynu-
ować swoje drugie hobby, zaraz po prowadzeniu zakładu (szeroko się 
uśmiecha). Tworzenie nowych obiektów sportowych sprawia mi wielką 
radość. W ten sposób mogę odciągnąć młodych ludzi od codziennych 
problemów i głupich pomysłów.
Wspomaga Pan też naszą szkołę, dlaczego?
Tak, wspomagam szkołę, bo jestem z nią i jej pracownikami, nauczy-
cielami bardzo związany, to bardzo często moi bliscy, znajomi, sąsiedzi, 
przyjaciele, poza tym szkoła jest w miejscowości, w której mieszkam. 
Do szkoły chodziły także moje 3 córki. Pomaganie innym sprawia mi 
radość, więc jeśli istnieje taka możliwość, to czemu z niej nie skorzy-
stać?
Prosimy w kilku słowach podsumować swoją dotychczasową działal-
ność i swoje osiągnięcia.
Jestem bardzo zadowolony z tego, co dotychczas osiągnąłem. Tak na-
prawdę, nawet nie sądziłem, że zajdę tak daleko, że osiągniemy wspól-
nie z żoną taki sukces.
Dziękujemy za rozmowę i życzymy dalszych sukcesów!!!
Wywiad przeprowadzili: Katarzyna Stąpała, Dominika Mucha, To-
masz Cerek i Jakub Szklarski.



Motywy roślinne w kościele w Iwanowicach

1. Motyw szyszek w ołtarzu głównym; 2. Archanioł Gabriel wrę-
czający Marii lilię w scenie Zwiastowania (obraz w ołtarzu gł.); 
3. Matka Boska i Dzieciątko trzymający kiść winogron w ołtarzu 
św. Anny Samotrzeć; 4. Motywy akantu i winnych gron w ołtarzu 
głównym; 5. Motywy akantu i margaretek na ambonie; 6. Owoc figi 
trzymany przez Dzieciątko (figura Matki Boskiej z Dzieciątkiem).

1.

2.

3. 4.

6.

5.

Fot. ks. Dominik Koston. Justyna Piekara, 
Aleksandra Plizga


